
Månadsbrev januari
Askersunds pastorat
Nu vänder vi blad och skriver 2025. Det är kanske en brytpunkt för några av 
oss, för andra bara en fortsättning av alla de dagar som tillsammans utgör livet.

Vi lämnar ett på många sätt turbulent och smärtsamt år bakom oss. I slutet  
av november förlorade vi vår präst, Anna Fjällborg, alldeles för tidigt och dess-
utom helt obegripligt, men så kan livet vara ibland. Den 20:e december begrav-
des hon hemma i Kiruna och vi höll samma dag en minnesgudstjänst i Lerbäcks 
kyrka. Därför inleder vi det nya året i saknad, en erfarenhet vi tyvärr delar med 
många i vår konfliktfyllda värld. När det gäller prästbemanning, kommer vi att 
få hjälp av vikarier framöver. Vi får  
bland andra möta Helén Svensson  
och Anna Eriksson i våra gudstjänster  
under våren.

Sorg och saknad hindrar oss inte från  
att be och hoppas att detta nya  
kalenderår ska bli bättre för världen  
än det år som passerat. Som kyrka  
sätter vi vår tillit till att Gud finns med  
och leder oss i allt som väntar i  
framtiden. När vi anar Guds närvaro i  
våra liv, kan vi våga tro på att hans  
närvaro finns i allt det som påverkar  
och bestämmer vår framtid.

Anna Söderström Wikell 
Kyrkoherde i Askersunds pastorat



Mötesplatser 

vuxenverksamhet
Äntligen onsdag
Öppen mötesplats i samverkan med 
föreningar och kommunen. Linden,  
Lilla Bergsgatan 12 i Askersund.
Onsdagar kl. 14.00–16.00 

15 januari - Spel och umgänge 

22 januari - Om kriget kommer.  
Johan Jansson, Askersunds kommun.

29 januari - På gång inom socialförvalt-
ningen. Nina Iinatti, Ordf. Socialnämnden. 

Stickcafé 
Tisdagar kl. 9.30-12.00 i Sockenstugan 
i Lerbäck. Ta med eget fikabröd, kaffe 
och te finns på plats. Start 14 januari. 

Syföreningen
Kl. 13.00-15.00 i Sockenstugan i Lerbäck.
Måndagar ojämna veckor.  
Start 13 januari.

Vandringsgruppen  
En grupp naturälskare har som mål 
att göra en mindre vandring varannan 
vecka. Vi vandrar från kl. 13.30 till ca. 
15.00 måndagar jämna veckor.  
Start 20 januari. 
 
Vill du följa med?  
Kontakta Siv Stenberg på telefon  
070-3642459 för information.  

Dagkören  
Onsdagar kl. 13.30-14.30 i Klockar-
backen, Askersund. För sångglada 
oavsett tidigare sångvana. För alla 
åldrar och kön. Ingen föranmälan.  
Start 29 januari.

Tisdagcafé 
Snavlunda församlingsgård  
kl. 14.00–15.30 den28 januari  
Kyrkoherde Anna Söderström Wikell 
och Anna Martinson. Ett program om 
den svenska psalmdiktaren, poeten 
och översättaren Britt G Hallqvist. Hon 
var bland annat mycket engagerad i 
Svenska kyrkans gudstjänstförnyelse 
under slutet av 1900-talet. 

Följ med på en bussresa till 
Sy & Hantverksfestivalen  
 
Fredag 21 februari på Älvsjömässan. 
Intresseanmälan till Birgitta Berg tel. 
070-510 98 64 senast den 21 januari. 
Priset beror på hur många vi blir som 
åker. Bussen är planerad att stanna 
i Askersund och Åsbro. Vi åker på 
morgonen och är hemma igen under 
kvällen. Läs mer om festivalen på  
https://syfestivalen.se/stockholm/
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Ljusmeditation 
Måndagar januari-februari kl. 18.00 i Landskyrkan  
 
13 januari till 24 februari låter vi Landskyrkan lysas upp av levande ljus varje mån-
dag kväll och bjuder in till meditation. 

Meditationen pågår i ca 30 minuter och innefattar en kort instruktion, stilla musik 
och tystnad. 

Du behöver inte något särskilt för att delta, men ta gärna med ett eget underlag 
om du vill sitta eller ligga i kyrkans kor. Tänk på att klä dig varmt då kyrkans golv är 
svalt. På plats finns präst Anna Söderström Wikell och/eller pedagog Karin Karlson. 

"Känner vi frid och harmoni fungerar vardagen bättre. Meditation bidrar till detta 
genom att ge en djupare kropps- och självkännedom. Vi mediterar för att komma 
i balans, öka vår stresstålighet och koncentrationsförmåga. Meditation är också ett 
stöd för ett existentiellt sökande - en längtan efter djup och mening i livet.  Medita-
tion är ett sätt att finna Gud." Varmt välkomna!
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Under 2025 satsas nationellt sär-
skilt på fyra tillfällen: Ekumeniska 
böneveckan (läs mer på nästa sida 
om hur vi arbetar med böneveckan 
lokalt), Gemensam Pingst, Eku-
meniska veckan i Stockholm och 
Festival ung ekumenik.

Läs mer på Sveriges kristna råds 
hemsida: www.skr.org

Herre, vår beskyddare, hjälp alla, 
som arbetar för fred i världen.
Se i nåd till alla, som lider under 
fruktan orättvisa, krig och förstörel-
se. Tag de värnlösa i Din vård, var 
de fattigas och förtrycktas beskärm. 
Uppväck barmhärtighet och förmåga 
att hjälpa. Tänd helig iver för rätt 
och sanning. Utsläck hat och förakt, 
bryt ner murar mellan människor. 
Uppfyll med din Ande kyrkan i vårt 
land och hela kristenheten på vår 
jord. Och samla oss till Din eviga 
frid. Amen.

Bön av Nathan Söderblom, ärkebis-
kop i Svenska kyrkan åren 1914–1931

Ekumeniska året 2025
Tid för Guds fred
 
2025 bjuder kyrkorna tillsammans 
i Sveriges kristna råd in till Eku-
meniska året. Då firar vi att det är 
100 år sedan det stora ekumeniska 
mötet i Stockholm 1925. Ärkebis-
kop Nathan Söderblom bjöd in till 
mötet som blev avstamp för den 
moderna ekumeniska rörelsen. 

Ekumeniska året 2025 uppmärk-
sammar också att det är 1700 
år sedan det första kyrkomötet i 
Nicea år 325. Då enades den tidiga 
kyrkan kring en bekännelse av den 
gemensamma tro som alltjämt bär 
Kristi kyrka.

Det stora ekumeniska mötet 1925 
präglades av erfarenheterna från 
första världskriget och fredsfrå-
gan stod i centrum. Frågan är lika 
angelägen idag. Varje tid är tid 
för Guds fred, också när krig och 
annan ofred härjar. Fredens Gud 
är verksam även när fred och frid 
saknas.

Ekumeniska året 2025 kommer 
att bestå av somligt som äger rum 
nationellt och gemensamt. Men 
kyrkornas lokala enhetsarbete är 
den viktigaste byggstenen för me-
ningsfull ekumenik. I Askersunds 
pastorat samverkar vi med flera 
andra kristna församligar och un-
der året firas ett flertal ekumeniska 
gudstjänster.



Böneveckan för  
kristen enhet
Böneveckan för kristen enhet, 18-25 
januari, är världens största ekume-
niska manifestation och genomförs 
samtidigt i cirka 120 länder. 

Lördag 18 januari kl. 10.00-15.00 
Bibelstudiedag i Tallbackskyrkan. 
Anna S. Wikell  undervisar om Paulus 
brev, Torbjörn Härlin om Kolosser-
brevet och brevet till Filemon. Lunch 
60 kr. Ingen anmälan. Vid frågor ring 
Torbjörn Härlin 073-906 79 04

Söndag 19 januari kl. 11.00  Sam-
manlyst ekumenisk gudstjänst i 
Lerbäcks kyrka: ”Tror du detta?” 
Karin Synnerman, Pär Månsson och 
Cecilia Segendorff. Kyrkkaffe.  

Temat för Böneveckan 2025 utgår 
från berättelsen från Johannese-
vangeliet om när Jesus möter de 

sörjande systrarna Marta och Maria 
efter att deras bror Lasaros dött.

När Jesus kom dit fann han att Lasaros 
redan hade legat fyra dagar i graven. Be-
tania låg inte långt från Jerusalem, unge-
fär en halvtimmes väg, och många judar 
hade kommit ut till Marta och Maria för 
att trösta dem i sorgen över brodern. När 
Marta hörde att Jesus var på väg gick hon 
och mötte honom. Men Maria satt
kvar hemma. Marta sade till Jesus: ”Her-
re, om du hade varit här hade min bror 
inte dött. Men jag vet ändå att Gud skall 
ge dig vad du än ber honom om.” Jesus 
sade: ”Din bror kommer att uppstå. ”Mar-
ta svarade: ”Jag vet att han skall uppstå 
vid uppståndelsen på den sista dagen.” Då 
sade Jesus till henne: ”Jag är uppståndel-
sen och livet. Den som tror på mig skall 
leva om han än dör, och den som lever 
och tror på mig skall aldrig någonsin dö. 
Tror du detta?” Hon svarade: ”Ja, herre, 
jag tror att du är Messias, Guds son, han 
som skulle komma hit till världen.”
	   Johannesevangeliet 11:21-27



Kalendarium januari 2025
gudstjänster och musik
Onsdag 1 januari 
Nyårsdagen. Tema: I Jesu namn.
17.00 Sammanlyst gudstjänst i Landskyrkan
Sångmedverkan av Bitte Blom och Hannah Norén.

Söndag 5 januari 
Söndagen efter nyår. Tema: Guds hus.
11.00 Sammanlyst högmässa i Lerbäcks kyrka

Måndag 6 januari 
Trettondedag jul. Tema: Guds härlighet i Kristus.
17.00 Sammanlyst musikgudstjänst i Snavlunda kyrka
Lenakören medverkar under ledning av Lena Carlsson. Kyrkkaffe.

Trettondedag jul

Efter en lång vandring med stjärnan som vägvisare fann de tre vise män-
nen stallet och Jesusbarnet i krubban. Det firar vi på Trettondag jul. Tret-
tondag jul markerar slutet på julhelgen, men också början på något nytt. 
Med Gud som ledstjärna kan vi blicka framåt.



Fredag 10 januari
17.30 Taizémässa i Landskyrkan

Söndag 12 januari 
Första söndagen efter trettondedagen. Tema: Jesu dop.  
11.00 Högmässa i Landskyrkan
17.00 Gudstjänst i Snavlunda kyrka

Tisdag 14 januari
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka

Onsdag 15 januari
17.30 Vardagsgudstjänst i Landskyrkan
Gudstjänst för alla åldrar med Godly play. Middag serveras i Klockarback-
en efter gudstjänsten.

Söndag 19 januari
Andra söndagen efter trettondedagen. Tema: Livets källa. 
11.00 Sammanlyst ekumenisk gudstjänst i Lerbäcks kyrka 
Del av ekumeniska böneveckan för kristen enhet. Karin Synnerman från 
Åsbro frikyrkoförsamling predikar, Cecilia Segendorff och Per Månsson 
(Norrabergskyrkan) medverkar.

Tisdag 21 januari
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka

Söndag 26 januari
Tredje söndagen efter trettondedagen. Tema: Jesus skapar tro.  
11.00 Högmässa i Landskyrkan
17.00 Mässa i Snavlunda kyrka

Tisdag 28 januari
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka

Torsdag 30 januari
18.00 Mässa vid dagens slut i Lerbäcks kyrka
En enkel mässa med Lerbäcks kyrkokör.



 

Församlingsexpedition
Storgatan 34. Tel: 0583-815 50
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12, on 13-15    
E-post: askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpedition
Norra kyrkogården, Norrgatan 7. Tel. 0583-815 59
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12
E-post: askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat

Kyrkorna i Askersund är öppna för enskild bön och meditation
Sofia Magdalena kyrka - vardagar kl. 10.00-15.30
Askersunds landskyrka - dagligen kl. 10.00-15.30

Tänd ett ljus eller be en bön  
på bönewebben 

Vi människor behöver formulera 
vår glädje, vår oro och våra rädslor. 
Ett sätt att göra det är genom att 
be en bön. På bönewebben kan du 
göra din bön synlig, både för dig 
själv och för andra. Du kan också 
ta del av andras böner.  
 
På bönewebben finns också möj-
lighet att tända ett digitalt ljus, till 
exempel till minne av någon. Om 
du vill göra din bön mer person-
lig kan du koppla den till en valfri 
kyrka eller till ett tema. Samma sak 
går att göra med ditt ljus.

Du är alltid anonym när du skriver 
på bönewebben, men alla kan ta 
del av din bön när den blivit publ-
icerad. Du hittar bönewebben på: 
be.svenskakyrkan.se

Gemensam expedition  
23 december - 7 januari 
hänvisar vi Kyrkogårds-
expeditionens besökare 
till Församlingsexpedi-
tionen. 


